[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.11.2019                                                № ___                                        г. Цимлянск
О создании комиссии по проведению

отбора проектов инициативного

бюджетирования на конкурсной основе
в Цимлянском районе
В соответствии с Областным законом от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 742 «О некоторых мерах по реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС», Администрация Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе.

2. Утвердить состав комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе, согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.
Глава Администрации
Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный
Постановление вносит

финансовый отдел
Администрации района
                                                                                                            Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Цимлянского района
от __.11.2019 № ___

Состав комиссии

по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе
	Председатель комиссии:

Ночевкина

Елена Николаевна
	-
	первый заместитель главы Администрации Цимлянского района.

	Заместитель председателя комиссии:

	Ананьева

Татьяна Владимировна

	-
	заведующий финансовым отделом Администрации Цимлянского района.

	Секретарь комиссии:

Ромашкова

Екатерина Владимировна
Члены комиссии:

Кулик

Александр Викторович
Антипов

Иван Викторович
Степанова

Лариса Михайловна

Мусатова

Татьяна Анатольевна
Почтова

Елена Валентиновна
Иванов

Виталий Михайлович

Самсонов

Александр Иванович

	-

-

-

-

-

-

-

-
	заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района.
 управляющий делами Администрации Цимлянского района;

 заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района;
 заведующий отделом строительства и муниципального хозяйства Администрации Цимлянского района;
 заведующий сектором архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района;

 главный врач МБУЗ «ЦРБ»;

 заместитель председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности

Собрания депутатов Цимлянского

района (по согласованию).

Управляющий делами                                                                    А.В. Кулик
Приложение № 2

к постановлению

Администрации
Цимлянского района
от __.11.2019 № ___

Положение
о комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе
1. Настоящее Положение в соответствии с частью 1 статьи 5 Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области» определяет порядок организации работы комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в Цимлянском районе (далее – комиссия).

2. Комиссия выполняет следующие функции:

2.1. Осуществляет прием проектов инициативного бюджетирования (далее – проект), направляемых органами территориального общественного самоуправления либо лицами, уполномоченными решениями собраний граждан.

2.2. Проводит отбор проектов с учетом критериев и требований, установленных статьей 4, частью 2 статьи 6 Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании», пунктами 5, 15, 18 Порядка отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, их реализации и контроля за исполнением проектов инициативного бюджетирования, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 742 «О некоторых мерах по реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС».

2.3. Направляет отобранные проекты в отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района.

3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
4. Решение комиссии принимается большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

5. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

Управляющий делами                                                                             А.В. Кулик
4